ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.12.2017 № 42

О внесении изменений в распоряжение
финансового управления мэрии
от 31.07.2017 № 17

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2017 № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.10.2017   № 1263 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:
1. Внести изменение в распоряжение финансового управления мэрии от 31.07.2017 № 17 «Об утверждении Типовой формы договора (соглашения) о предоставлении из городского бюджета субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», изложив его в следующей редакции:
«1. Утвердить Типовую форму договора (соглашения) о предоставлении из городского бюджета субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (прилагается).
2. Установить, что Типовая форма соглашения (договора) о предоставлении из городского бюджета субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями применяется при заключении соглашений (договоров) начиная с 1 января 2018 года».
2. Внести изменение в раздел 3 Типовой формы договора (соглашения) о предоставлении из городского бюджета субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденного вышеуказанным распоряжением, дополнив подпунктом 3.1.3 следующего содержания:
«3.1.3. Получатель субсидии обязуется при заключении договора (соглашения) с лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям о предоставлении из городского бюджета субсидии, включать условие о согласии поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на осуществление Главным распорядителем средств городского бюджета и уполномоченными органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии, а также о запрете приобретения ими иностранной валюты за счет полученных средств».
 3. Пункт 2 настоящего распоряжения вступает в силу с 01.01.2018.

Заместитель мэра города,
начальник финансового управления мэрии                                                    А.В. Гуркина

image1.emf

oleObject1.bin